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ADDENDUM
o

 A-01 

 

 

This document is an integral part of the bid. 

 

QUESTIONS AND ANSWERS AT THE BIDDER’S VISIT: 

 

1. Will it be possible to proceed to the concrete work during the day? 

Answer: No, all work without exception will be between 18h and 5h00. 

 

2. Will it be possible to make deliveries at night (the security gates are usually locked at night)? 

Answer: For certain deliveries, it will be possible to allow deliveries at night. The procedures will 

be discussed during kick-off meeting with the hired contractor. 

 

3. Do the new cold rooms have to be functional before to process to demolish the existing cold 

rooms? 

Answer: No, the new cold room don’t have the same function than existing ones.  The existing 

equipment can be completely demolished to proceed to the construction work.  

 

4. What is the notice delay to respect for fire protection work? 

Answer: Refer to specifications. 

 

5. Will it be possible to store the tools or debris somewhere on site?  

Answer : The tools and debris will have to be taken out of the work site at the end of each day 

(before 5h00).  It will be possible to leave the tools in the locked construction trailer or in a 

container install for this purpose close to the construction trailer and that will be locked at the 

end of each day. For position, refer to plan A01/09.  
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6. At what time does the convicts have access to the kitchen? 

Answer: The convicts have access to the kitchen at 6h30. 

 

7. Will the contractor be responsible for the cost of the air test following the decontamination work? 

Answer: The client will be responsible of the cost of the first air test.  If the contractor fails the air 

test and additional tests are needed, the contractor will be responsible to pay the additional tests 

required.  

 

8. There is no mention of any ventilation surrounding the cold room that is located above the 

basement. Is it normal? 

Answer: A cold room placed over a basement does not need a space under the cold room for 

ventilation. It is normal that none has been indicated on plans. 

 

9. Will it be possible to process to the work on ground floor and in the basement simultaneously?  

Answer: Yes, the work can happen simultaneously.  

 

10. Will it be possible for the subcontractor to get the contact information of the contractor present to 

the bidder’s visit?  

Answer: No, it is not possible for PWGSC to disclose the list of attendees of the bidder’s visit.  

The subcontractor will need to address their bid to the BSDQ. 

 

11. Can the bidding period be extended? 

Answer: Yes, the bidding period will be extended for 1 week.   

 

 

ARCHITECTURE : 

 

SPECIFICATIONS 

 

1.0 Section  01 35 13 – Special project procedures for CSC security requirements 

  

 .1 Add the following article 1.23 : 

  
1.23 Keyway 

.1 During the construction work, the contractor will use construction barrel and 

keys in the lock. 

.2 The contractor will send out to is employees, and subcontractor if it is 

required, the instructions regarding the safe storage in construction key. 

.3 At the end of the work, the contractor will deliver the construction keys to 

the establishment.  
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.4 At the end of each construction phases, the CSC Representative, with the 

help of the lock manufacturer, will : 

.1 Establish an operational key schedule. 

.2 Receive the definitive keys and barrels for lock directly from 

manufacturer.  

.3 Remove and return the construction barrels and install the definitive 

barrels. 

 

 

DRAWINGS 

 

1.0 Generelities 

  

 .1 On all plan sheets A01 to A09, modify the project manager’s name of Bernard Marsan to 

Frédéric Boily. 

 

2.0 Drawing A01 

  

 .1 Modify the name of drawing S02 to «Plan du rez-de-chaussée / Ground floor plan». 

 .2 Add a plan S03 named «Plan du toit / Roof plan». 

 .3 Modify the name of drawing M02 to «Plomberie – Sous-sol – Démolition / Plumbing – 

Basement - Demolition». 

 .4 Modify the name of drawing E02 to  «Services - Sous-sol – Modifié / Services – Badement 

– Modified». 

 .5 Modify the name of drawing E03 to  «Multidisciplinaire – Rez-de-chaussée – Démolition / 

Multidisciplinary – Ground Floor – Demolition». 

 .6 Modify the name of drawing E04 to «Multidisciplinaire – Rez-de-chaussée – Modifié / 

Multidisciplinairy – Ground Floor – Modified». 

 

 

3.0 Drawing A05 

  

 .1 Add the note A23 for the section of the wall on axis V.06a, between the new cold room 

and the limit of the contract zone.  

 

 

4.0 Drawing A06 

  

 .1 On detail 4/A06, modify the note A7 at the bottom right of the detail for A7.1 

 .2 In the specific notes legend, add the note A7.1 

 New concrete topping (thickness of ±25mm to be coordinated on site). 

 

5.0 Drawing A07 

  

 .1 Modify note A14 for the following: 

 New structural lintel to support the existing concrete blocks over the new opening, 

refer to structural and detail 6/A06. 
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FOOD SERVICES 

 

The addendum SA-1, prepared by Bernard et associés, dated of July 7
th
, 2016, and annexed is an 

integral part of this addendum. 

 

 

 

ATTACHED DOCUMENTS : 

 

 Addendum n
o
 SA-1 
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Enclosure 
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ADDENDUM #SA-1 

Project name: SCC- Cowansville Institution 

Finishing kitchens  

File no: 14-13.600 

Section: 11 41 11 (Division 11) 

Walk-in coolers and freezers 

Date: 2016 07 07 

 
This addendum is part of the original plans and specifications and should be an integral part of the 
contractual documents.  The cost of the work done by this addendum must be included in the amount of 
the tender. 
 
 
Included to this addendum: 1 page of text 
 drawings I02/6 and I05/6 
 
 
 
PART 4 DESCRIPTION OF ITEMS  
 
 
#4 Refrigeration system for item #3 
 

 Add: The condensing unit is installed remotely on top of room #123 as shown on drawing 
I01/6. 

 
 
 
DRAWINGS 
 
 
Drawing I02/6 
 

 The localization of the 2 condensing units #11 and #13 is modified.  Refer to drawing I02/6 
enclosed. 

 
 
Drawing I05/6 
 

 The detail RA-1 is modified.  Refer to drawing I05/6 enclosed. 
 
 
Drawing I06/6 
 

 On the equipment list for items 2 and 4, change for: These equipment will be dismantled and 
evacuated from site by the food service equipment contractor. 
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